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KẾ HOẠCH 

Vận động xây dựng và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa  

xã Minh Tiến năm 2022 

 

Thực hiện Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/4/2006 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ đền ơn đáp nghĩa; Kế hoạch số 06/KH-

UBND của tỉnh Hưng Yên về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác 

Thương binh liệt sỹ, người có công với cách mạng; Kế hoạch số 81/KH-UBND 

ngày 20/06/2022 của UBND huyện Phù Cừ về tổ chức các hoạt động đền ơn đáp 

nghĩa nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sỹ ( 27/7/1947 – 27/7/2022) và 

tháng cao điểm vận động xây dựng Quỹ đền ơn đáp nghĩa, phong trào “ Đền ơn đáp 

nghĩa”. 

Căn cứ kết quả hoạt động Quỹ đền ơn đáp nghĩa năm 2021, nhu cầu tăng 

cường công tác chăm sóc gia đình chính sách, người có công trên địa bàn xã, Ban 

vận động xây dựng và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã xây dựng kế hoạch vận 

động xây dựng và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Minh Tiến năm 2022 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

Thông qua việc tuyên truyền vận động xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và 

các hoạt động cụ thể trong việc sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa nhằm khơi dậy lòng 

tự hào của dân tộc, tiếp tục phát huy truyền thống tốt đẹp của dân tộc Việt Nam về 

“ Đền ơn đáp nghĩa, uống nước nhớ nguồn”. Qua đó nâng cao nhận thức, đề cao 

trách nhiệm của các cấp, các ngành, mỗi gia đình và toàn cộng đồng đối với gia 

đình và toàn cộng đồng đối với gia đình liệt sỹ, người có công với cách mạng; đồng 

thời đẩy mạnh cuộc vận động tăng thêm nguồn lực của toàn xã hội để thăm hỏi, 

giúp đỡ hỗ trợ nâng cao đời sống, cải thiện nhà ở cho các đối tượng chính sách, tu 

sửa, nâng cấp nghĩa trang liệt sỹ.  



2. Yêu cầu:  

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, 

các tập thể, cá nhân trong và ngoài xã tham gia ủng hộ và xây dựng Quỹ Đền ơn 

đáp nghĩa. 

Việc quản lý, sử dụng Quỹ ĐƠĐN phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng 

mục đích, đúng đối tượng và theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.  

II. CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG VÀ  MỤC TIÊU HỖ TRỢ 

1. Các chỉ tiêu vận động 

Toàn xã phấn đấu thu vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2022 đạt trên 

14.3 triệu đồng, cụ thể:  

- Thôn Kim Phương phấn đấu vận động nhân dân ủng hộ 4 triệu đồng. 

- Thôn Phạm Xá phấn đấu vận động nhân dân ủng hộ 4 triệu đồng 

- Xóm Chúc Rẻn phấn đấu vận động nhân dân ủng hộ 2 triệu đồng. 

- Xóm Vinh Miễu phấn đấu vận động nhân dân ủng hộ 2.3 triệu đồng 

- Xóm Đọ phấn đấu vận động nhân dân ủng hộ 2 triệu đồng. 

2. Mục tiêu hỗ trợ:  

- Thăm hỏi, tặng quà người có công với cách mạng hoặc thân nhân của người 

có công nhân ngày Thương binh liệt sỹ 27/7 và Tết cổ truyền của dân tộc. 

- Hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở đối với người có công và thân nhân của 

người có công có nhà ở xuống cấp mà điều kiện kinh tế của gia đình khó khăn.  

- Thăm hỏi, hỗ trợ người có công với cách mạng hoặc thân nhân của họ khi 

ốm đau, khám, chữa bệnh và khi qua đời hoặc không may gặp rủi ro đột xuất mà 

gia đình gặp khó khăn. 

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ HÌNH THỨC VẬN ĐỘNG 

1. Phương thức vận động 

- Việc ủng hộ Quỹ ĐƠĐN trên tinh thần tự nguyện, trách nhiệm xã hội và 

tùy theo khả năng, điều kiện của đơn vị, tổ chức, cá nhân. 

- Các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức xã hội đẩy mạnh công tác tuyên truyền, 

vận động cán bộ, công chức, người lao động và toàn thể nhân dân tích cực tham gia 

ủng hộ Quỹ ĐƠĐN với tinh thần và trách nhiệm cao nhất.  



- Tăng cường công tác đối ngoại để tăng thêm nguồn lực đáp ứng ngày một 

tốt hơn công tác chăm sóc người có công với cách  mạng, thân nhân của họ và tu 

bổ, sửa chữa, nâng cấp nghĩa trang liệt sỹ, các công trình ghi công liệt sỹ . 

2. Đối tượng và mức vận động 

- Cán bộ công chức,viên chức, người lao động trong các cơ quan hành chính, 

đơn vị sự nghiệp, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chính trị - xã hội nghề 

nghiệp. Mức ủng hộ ít nhất là 01 ngày lương;  

- C¸n bé b¸n chuyªn tr¸ch, c¸n bé c¸c th«n ñng hé Phụ cấp dưới 500.000đ ủng 

hộ 30.000 ®ång trë lªn, Phụ cấp trªn 500.000đ ủng hộ 50.000 ®ång trë lªn 

- Tuỳ điều kiện cụ thể của từng địa bàn vận động các hộ gia đình ủng hộ từ 

10.000 đồng trở lên. 

- Các hộ kinh doanh cá thể ủng hộ thấp nhất từ 50.000 đồng trở lên; Chủ cơ 

sở sản xuất tiểu thủ công nghiệp ủng hộ từ 300.000 đồng trở lên;  

- Ngoài các đối tượng trên, Quỹ ĐƠĐN xã mong được sự quan tâm và ủng 

hộ của các tập thể, cá nhân trong và ngoài xã, con em Minh Tiến đang sinh sống 

trên mọi miền Tổ quốc và tất cả những ai có nghĩa cử và đạo lý “ uống nước nhớ 

nguồn”. 

3. Hình thức vận động ủng hộ:  

- Các tập thể, cá nhân trong và ngoài xã, các tổ chức nước ngoài có thể ủng 

hộ bằng tiền mặt (Việt Nam đồng, ngoại tệ), hiện vật, tặng sổ tiết kiệm, tặng nhà 

tình nghĩa.  

Mỗi tập thể, cá nhân có thể ủng hộ nhiều lần trong năm, song tập trung vào 

tháng cao điểm vận động xây dựng Quỹ ĐƠĐN, phong trào ĐƠĐN từ ngày 

10/07/2021 đến 20/07/2021. 

           4. Thời gian 

 Việc tiếp nhận ủng hộ Quỹ ĐƠĐN được thực hiện vào tất cả các tháng trong 

năm. Ban Quản lý Quỹ ĐƠĐN xã tổ chức thực hiện tháng cao điểm ủng hộ Quỹ 

ĐƠĐN kể từ ngày 01/07/2022 đến ngày 27/7/2022.    

          VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ông Ngô Văn Quyên, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban: chỉ đạo phụ trách 

chung; 

 2. Ông Trần Văn Giầu, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó trưởng ban: Theo dõi, 

giám sát, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch.  



 3. Ông Bùi Văn Tuyến , Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã: phối hợp với các 

đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các đoàn viên, hội viên và 

nhân dân tích cực tham gia đóng góp ủng hộ Quỹ ĐƠĐN đảm bảo đạt kết quả cao 

nhất.  

4. Bà Bùi Ngọc Khẩn, Công chức Tài chính kế toán: có trách nhiệm tiếp 

nhận tiền vận động của các đơn vị, tổng hợp báo cáo kết quả về Ban quản lý Quỹ 

ĐƠĐN xã, UBND xã.  

5. Bà Nguyễn Thị Kiều Minh - công chức Văn hoá xã hội xã, phối hợp với 

Đài truyền thanh xã xây dựng tin bài biểu dương những tập thể, cá nhân có thành 

tích trong phong trào vận động, ủng hộ quỹ ĐƠĐN xã  

6. Bà Hà Thị Miên, Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã, Phụ trách 

vận động ủng hộ của cán bộ công chức xã phụ trách xóm Chúc Rẻn thôn Phù Oanh; 

 7. Bà Đinh Thị Giới, Chủ tịch Hội LHPN xã, Phụ trách Xóm Đọ thôn Phù 

oanh ; 

8. Bà Trần Thị Bình Chủ tịch Hội ND phụ trách xóm Miễu, xóm Vinh thôn 

Phù Oanh 

 9.Ông Nguyễn Văn Dự, Bí thư Đoàn TN kiêm Trưởng đài truyền thanh xã, 

làm tốt tốt công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh xã Phụ trách thôn Kim 

Phương. 

  10.Ông Nguyễn Văn Phóng – Chủ tịch hội CCB xã phụ trách thôn Phạm Xá 

11. Ông Vũ Anh Hoãn, Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Phù Oanh, Trưởng tiểu 

ban vận động thôn Phù Oanh; 

 12. Ông Phạm Tuân Thơi, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Phạm Xá, Trưởng tiểu 

ban vận động thôn Phạm Xá; 

 13. Bà Bùi Thị Huê, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Kim Phương, Trưởng tiểu 

ban vận động thôn Kim Phương. 

  Trên đây là Kế hoạch vận động ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2022, đề 

nghị các ban, ngành, đoàn thể; các thôn và các tổ chức doanh nghiệp, tập thể, cá 

nhân quan tâm triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao./.  

 

ơi nhận:  

- TT ĐU-HĐND-UBND xã; 

- Ban vận động xã; 

- Thành viên BVĐ xã; 

- Lưu: VP. 

TM. BAN VẬN ĐỘNG 

TRƯỞNG BAN 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Ngô Văn Quyên 
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